lerarios, ut cum sollicitudine moribus famu-

lorum in monasteriis degentium inlendant,

nec vitiis dedilos sustineant , curentque, ut

saltem ter in anno, computato Paschate, ad

sacramenlum Poenilentiae et sanctissimaeEu-

charistiae accedant. Conversos autem in Con-

gregatione nostra amplius non recipimus.

1 Quoad vota simplicia fralrum commissorum,

de quibus in hoc num. xx, vide eliam Const. dl

Alexandri VII, toni, xvn, pag. 465 (b. t.).

Bull, fior». — Voi. XIX. 42

Caput LIX. — De filiis nobilium vel pauperum

qui offeruntur.

Si cmis forte de nobilibus offert filium De modo re-
1 ..... cipiendi pueros

suum Deo in monasteno, (a) si ipseet iureiurando
parenlum non

puer minori aetate est, parentes eius tnbneDdi ìiiìs

r
. ... bona, sed mo-

faciant petitionem, quam supra diximus,nasterioianiuui,

et cum oblatione ipsam petitionem et

manum pueri involvant in palla altaris,

et sic eum offerant. De rebus autem

suis aut in praesenti petitione promit-

tant sub iureiurando quia nunquam

per se, nunquam per suspectam perso-

nam, nec quolibet modo, ei aliquando

aliquid dent, aut tribuant occasionem

habendi, vel certe, si boc facere nolue-

rint, et aliquid offèrre voluerint in elee-

mosynam monasterio prò mercede sua,

faciant ex rebus, quas dare volunt, mo-

nasterio donalionem, reservato sibi (si

ita voluerint) usufructuario. Atque ita

omnia obslruantur, ut nulla suspicio re-

maneat puero, per quam deceptus pe^

rire. possit (
quod absit ), quod experi-

mento didicimus. Similiter autem et pau-

periores faciant. Qui vero ex toto nihil

habeant, simpliciter petitionem faciant,

et cum oblatione offerant filium suum
coram testibus.

DECLARAT10.

(a) i. Si ipse puer minori aetate est. Hu-

iusmodi pueros minoris aetatis nullatenus in

Congregatione recipimus, ut supra in e. xxx

De pueris minori aetate.

Caput LX. — De sacerdolibus qui voluerint

in monasterio habitare.

(a) Si quis de ordine sacerdotum in oe modo re-

. . . . cipiendi sarer-
monasteno se suscipi rogavent, non dotes vei cim.

-, . ... „ . cos, eorum ofH-

quidem ei citius assenliatur. lamen, si cììs, ac nono™
... .. . , .... . eis deferendo.

omnino perstitent in hac .petitione, sciat

se omnem regulae disciplinam servatu-

rum. Nec aliquid ei relaxabitur, ut sit

sicut scriptum est: Amice, ad quid ve-

nisti? Concedatur ei tamen post abba-

ienti stare et benedicere aut missam

tenere, si tamen iusserit ei abbas. Sin
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alias nullatenus aliqua praesumat, sciens

se disciplinae regulari subditum, et ma-

gis humilitatis exempla omnibus det.

Si forte ordinationis aut alicuius rei

causa fuerit in monasterio, illum locum

attendat, quando ingressus est in mo-
nasterium, non illum qui ei prò reve-

renda sacerdotii concessus est. Clerico-

rum autem si quis eodem desiderio mo-

nasterio sociari voluerit, loco mediocri

collocete. Et ipse tamen si promittit de

observatione regulae vel propria stabi-

litale.

DECLARATIO.

(a) i. Si quis de ordine sacerdotum. Cum
sacerdolibus et clericis, Congregationem no-

strani ingredientibus, observamus ordinem

professionis.

li. Verum presbyteros, propter sacerdotii

reverentiam, super alios novitios collocamus.

Idem quoque potest exequi praelatus de aliis,

si sibi videbitur, aliquà rationabili causa
;

quibus tamen propter hoc non intendimus

praeiudicare quoad tempus professionis.

in. Prohibemus etiam praefatis sacerdoti-

bus celebrationem missarum per aliquod

tempus arbitrio abbatis, ut ex hoc eorum

humilitas comprobetur; et tunc ipsi commu-
nicent cum clericis.

Caput LXI. — De monachis peregrinis

qualiter suscipiantur.

Maio» eiiciant, Si cmis monachus peregrinus de lon-
bomia vero re-

. .

crpiant ei pre- ginqius provincns supervenent, si prò
ccnlur ni stcnt, ° '

.

r r ' r
cumiicentiaia- hospi te voluerit habilare in monasterio,
nieii abbaliseo- A

rum
,

ai notum et contentus fu eri t consuetudine loci
fiioril monasle-
rium. quam invenerit, et non forle superflui-

tate sua perlurbat monasterium , sed

simpliciter contentus est quod invene-

rit , suscipiatur quanto tempore cnpit.

Si qua tamen rationabiliter et cum hu-

militate charitatis reprehendit aut osten-

dit, tractel abbas prudenter, ne forte

eum propter hoc ipsum Dominus dire-

xerit. Si vero postea voluerit stabilita-

lem suam firmare, non renuatur talis

voluntas, et maxime quia tempore ho-
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spitalitalis potuit eius vita dignosci. Quod
si superfluus aut vitiosus inventus fue-

rit tempore hospitalitatis, non solum non

debet sociari corpori monasterii , verum

etiam dicalur ei honeste ut discedat,

ne eius miseria etiam alii vilientur.

Quod si non fuerit talis qui mereatur

proiici, non solum, si petierit, suscipia-

tur (a) Congregationi sociandus; verum

etiam suadeatur ut stet; ut eius exemplo

alii erudiantur, quia in omni loco uni

Domino servilur, et uni regi mililatur.

Quem etiam si talem esse perspexerit

abbas, liceat eum in superiore aliquan-